
‘1,Zygi ese y comuníquese. 

. - . 	 1 I 	. — I- ,,. 

, 	- 's'  
r.,., . rin...) 	. 

'111.¡Ái..ict,"<°  

1".• 

fh-ti  
()Ct r. 

Dr. MOISÉS R iNt LD 
RECTOR 

EZ A YRA S 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0224-R-2016 

Huancayo, 	FLL3 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 082-2015-OGPLAN recepcionado con fecha 03 de Febrero del 2016 a través del 
cual la Jefe (e ) de la Oficina General de Planificación, solicita aprobación de la Directiva de 
formulación del Plan Operativo Institucional 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, la Directiva de Formulación del Plan Operativo de la Universidad Nacional del Centro del Perú 
2017, tiene por finalidad que la Universidad Nacional del Centro del Perú y cada'una de sus unidades 
académicas y administrativas, centros de producción y prestación de servicios cuenten con su Plan 
Operativo Institucional para el año 2017; 

Que, la Directiva en mención, contempla disposiciones metodológicas de cumplimiento obligatorio 
para todas las dependencias académicas, administrativas, unidades de producción y prestación de 
servicios de la UNCP; 

Que, el Plan Operativo 2017 deberá ser aprobado por el nivel competente y posteriormente previa 
opinión favorable de la Oficina General de Planificación ser aprobado por el Consejo Universitario y 
su posterior ratificación por la Asamblea Universitaria de la UNCP; 

Que, el Artículo 265° del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, dispone que la 
Oficina de Planificación se encarga de: aybrinular el Plan Anual de Funcionamiento y Desarrollo de 
la Universidad; b) Formular y Planificar la ejecución del Presupuesto General de la Universidad y c) 
solicitar a las instancias superiores la autorización del calendario de compromisos; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

I' APROBAR la Directiva de Formulación del Plan Operativo Institucional UNCP- 2017; la misma 
que en anexo sellado y firmado forma parte de la presente Resolución. 

2' ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración 
y a la Oficina General de Planificación, a través de las Oficinas Generales. Oficinas y unidades 

t-'Zoprespondientes. 

Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Ce. 	Rectorado / VRAC//DGA//OCl// Of. gral. de Contaduría y A.F. / O/ Gral. de planificación 101. Gral. de Abastecimientos / Of. Gral. de Obras e Infraestructura 1 a de 
Planeamiento y Desarrollo / Centro de Investigación / CEPRE Admisión EEA Maniato / Yauris Of de Presupuesto Centro de Idiomas/01 de Programación e 
Inversiones / interesado (Of. Planificación) 1 Facultades (25) /Direcciones Universitarias (13) / Archivo 1 mbb. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

